
Российская Федерация 

Костромская область 

Буйский муниципальный район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Ликургская основная общеобразовательная школа   

157063 Костромская область Буйский район с. Ликурга ул. Овражная д. 1 

тел. 32-2-44. e-mail: likurga@mail.ru 

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

от 05 августа 2024 года                                                                 №144– ОД  

 «Об организации питания  

обучающихся на 2024 – 2025 учебный год». 

 

В целях организации качественного учебно – воспитательного процесса, 

сохранения здоровья обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить качественным двухразовым горячим питанием детей в школе 

в течение   2024 – 2025 учебного года 

                  завтрак – в 09 час 40 мин; 

                        обед – в 11 час 30 мин. 

2.Назначить ответственной за организацию питания Молодцову И.В., 

завхоза школы. 

3.Ответственной за организацию питания Молодцовой И.В. осуществлять 

ежедневный контроль: 

 качества приготовления блюд для обучающихся, 

  витаминизации третьих блюд 

 наличия сертификатов и качественного удостоверения закупленных 

продуктов питания. 

4.Назначить ответственными за ведение бракеражного журнала, покупку 

сертифицированных качественных продуктов Молодцову И.В., завхоза 

школы. 

5.Назначить бракеражную комиссию по оценке качества блюд в составе: 

Селезнёва О.Е., директор школы – председатель комиссии; 

Кудряшова О.В. – медицинский работник 

Селюнина Т.В.  - повар 

6.Назначить комиссию по контролю организации питания в составе: 

      Кудряшова О.В. – медицинский работник 

Кострова Г.В., учитель математики– председатель комиссии; 

Талова Т.Л., классный руководитель 8-9 классов  -  член комиссии 



Семёнова Е. М., председатель Родительского комитета - член комиссии. 

7.Комиссии по контролю организации питания ежемесячно проводить 

следующие мероприятия: 

-  контроль организации и качества питания 

-  контроль условий хранения поставленной продукции 

-  проверку качества поставленных сырых продуктов 

-  контроль на соответствие веса отпускаемой готовой продукции 

утверждённому меню 

-  проверку соответствия рациона питания согласно утверждённому 

меню 

-  проверку недельного меню  

-  проверку соблюдения санитарных привил при мытье посуды 

8.Назначить ответственными за дежурство по столовой дежурных 

учителей. 

С приказом ознакомлены: 

 

Директор школы:                             Селезнёва О.Е. 

 


		2024-11-06T19:16:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИКУРГСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ




